
/ f t

ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« £#» £>?. 2014 г. № Щ

Об утверждении сроков проведения 
охоты на территории охотничьих 
угодий города Севастополя в 
охотничий сезон 2014-2015 годов

Руководствуясь статьёй 23 Федерального закона от 24.07.2009 N 209-ФЗ 
"Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом города 
Севастополя, Законом города Севастополя «О правительстве Севастополя» 
от 30.04.02014 №5-ЗС, Правительство Севастополя постановляет:

1. Утвердить сроки проведения охоты на территории охотничьих угодий 
города Севастополя в сезон охоты 2014 -2015 годов согласно приложению.

2. Контроль за соблюдением данного постановления возлагаю на 
Заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства 
Севастополя Позднякова А.Е.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности 
Губернатора города Севастополя, 
Председатель Правительства Севаст С.И.Меняйло

II II II 3 1 7



Приложение 
к Постановлению 

Правительства города Севастополя 
от Z 9  О Г 2014 г. №

СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ОХОТЫ НА ТЕРРИТОРИИ ОХОТНИЧЬИХ 

УГОДИЙ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ В СЕЗОН ОХОТЫ 

2014-2015 ГОДОВ

Проведение охоты в охотничьих угодьях города Севастополя в 

охотничий сезон 2014-2015 годов проводится в соответствии с Федеральным 

Законом Российской Федерации от 27.07.2009 №209ФЗ «Об охоте и о 

сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты российской федерации» и «Правилами охоты» 

утвержденными приказом Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской федерации от 16 ноября 2010 года№  512, зарегистрированным в 

Минюсте России 4 февраля 2011 года № 19704

Охота на территории охотничьих угодий города Севастополя 

проводится на территориях, разрешенных для охоты с учетом режимов 

использования особо охраняемых природных территорий природно­

заповедного фонда города Севастополя.

1. Сроки проведения охоты на пернатую дичь:

1.1. На водоплавающую дичь (кроме охраняемых видов) - в период с 

Обсентября по 31 декабря 2014 года.

1.2. На болотно-луговую, степную и полевую дичь (кроме охраняемых 

видов) - в период с третьей субботы августа по 01 ноября.

1.3. На боровую дичь: вальдшнепа - в период с 04 октября по 31 

декабря.

1.4. Охота на вышеуказанную болотно-луговую, полевую и степную 

дичь с островными и континентальными легавыми собаками, 

ретриверами, спаниелями (подружейные собаки) -  в период со второй 

субботы августа по 01 ноября 2014 года.



2. Сроки проведения охоты на пушных зверей (зайца русака):

Охота на зайца русака проводится с 01 ноября 2014 года по 25 января 

2015 года.

Охота осуществляется в местах открытых для охоты только в 

охотничьих угодьях ОО «Севастопольское региональное общество охотников 

и рыболовов».

3. Сроки проведения охоты на диких парнокопытных животных:

Сроки проведения охоты на копытных животных на в охотугодьях 

города Севастополя

На самца кабана с подхода и/или с 

вышки

с 1 июля по 1 сентября

Кабан: все половозрелые группы с 1 октября по 31 декабря

На самца кабана и его молодняк до 2х 

лет с подхода и/или с вышки с 1 января по 25 января

Косуля европейская: 

все половозрелые группы с 1 октября по 31 декабря

Олень благородный (европейский): 

Все половозрелые группы с 1 октября по 31 декабря

4. Дни свободные от охоты -  четверг, пятница.

Исполняющий обязанности 

Губернатора города Севастополя,

Председатель Правительства Севастополя


